

# האמונה המהורה

ב"ה. י' אדר, עש"ק פ' תצוה ה'תשנ"ט

גליטון קלייד

גליטון בעצמי אחריות הימים

## לדעת את המלאכה

שאלו את הרה"ק ר' חנוך גד מפילין:

מדוע מרבנים החסידים לרקוד בכל חג ומועד? הלא מצפים בכל יום לביאת המשיח - ירקדו אז ולא עתה, בימי הגלות המרים.  
השיב ר' חנוך גד:

"הכהנים צריכים ללמוד את הלכות עבודה בבית המקדש, ולמה? כדי שבבוא המשיח ידעו לשרת בקודש. החסידים אף הם כך, צריכים הם לרקוד, ובעת שיבוא המשיח ידעו את המלאכה..."  
(מפי השמועה)

## כך יבוא המשיח...

מסופר על בעל חידושי הרי"ם זצ"ל, שאמר פעם אחת בסעודת פורים:

"כשמתחילים לקרוא את מגילת אסתר, מתעוררת תמיהה על שמעסיקים אותנו בכל מיני סיפורים על איזה מלך פרסי... מספרים לנו על הסעודה שערך לציון שלוש שנים לשלטונו. אחר כך מספרים על המלכה ושתי שלא רצתה לבוא לפניו. אחר כך על כל הסדר שהיה כרוך בבחירת מלכה חדשה. ואנחנו עומדים ותוהים, מה לנו ולכל זה?"

"רק בשלב מתקדם מאוד בסיפור המגילה אנו מבינים פתאום שבכל האירועים היו חלק משרשרת אחת שהולידה את נס פורים."

כשסיים הצדיק את דבריו השתק לרגע, שקע בהרהורים, ואחר-כך הזדקף ואמר: "כך יבוא המשיח. יקרו אירועים שונים ומשונים, ופתאום יבינו שהכול היה קשור לגאולה."

(הובא בשבועון כפר"ח גליון 798)

## תפקיד מנהיגי הדור לקרב זמן הגאולה

ויאמר המלך - מלכו של עולם, לחכמים - חכמי הדור ומנהיגיו, יודעי העתים - שייראו לקרב העתים של הגאולה וביאת המשיח בן דוד...

כי כן דבר המלך לפני כל יודעי דת ודין - זהו דבר המלך ית"ש ההכרחי והקדוש לפני כל משפט ודת - הגיון בתורה.

[ד]היינו שצריכין מקודם להטוב לבות בני' ולקרבן לגאולה שלימה כי זהו תיקון הכלל ועיקר האמונה וקודם לפני פרטי הדינים.

(שער יששכר, וראה שיחת פורים תשמ"ה שהחזיר הוא גם על כא"א)

## כל המועדים במל"ם לע"ל חוץ מפורים

"ימי הפורים האלה לא יעברו מתוך היהודים וזכרם לא יסוף מזרעם (אסתר ט, כח)."

מפסוק זה למדו חז"ל שכל המועדים בטלים לע"ל אך "מי הפורים לא יבטלו" (רמב"ם הל' מגילה בסופו). ומבואר בדרושי חסידות שאין הכוונה שיבטלו המועדים לגמרי ח"ו שהרי "התורה הזאת לא תהא מוחלפת", אלא שלא יורגש האור האלקי

של היו"ט הפרטי מחמת הגילוי הנעלה באין ערוך שיאיר לעת"ל. וזהו החידוש בימי הפורים, שאינם בטלים לעולם, שהאור האלקי של פורים גדול כ"כ עד שיורגש גם בעת הגילויים הנפלאים דלע"ל.

(שיחת פורים התשמ"ה)

## אכתי עבדי אחשורוש אנן - גם בארה"ב

יש יהודים בארצות הרווחה, ובפרט במדינה זו - שעלולים לפעמים לחשוב שלא חסר להם מאומה... הן ברוחניות - שהרי אין להם שם מניעה ועיכוב ללמוד תורה ולקיים מצוות מתוך הרחבה ותענוג, והן בגשמיות - שהרי יכולים לעשות ככל העולה על רוחם מבלי שיגבילום.

ומכיון שלא חסר להם מאומה - אינם מרגישים את הצורך ואת

הנצחיות וההכרח דביאת משיח צדקנו...

ובכן: ליהודים שנמצאים בארצות הרווחה יש צורך להסביר שלמרות שיש להם את כל המצטרך להם - מ"מ "אכתי עבדי אחשורוש אנן", ו"דאי" לך, ראי הכי טובה - ש"שמים חושך לאור" (ישעי' ה, כ), שאומרים על מצב של גלות ש"טוב להם", ולא חסר להם מאומה, שאין לך גלות גדול מזה!...

(שיחת ש"פ תצוה תשמ"ה)

## אם החרש תחרישי

פעם אחת בפורים אמר הרה"ק המגיד מטריסק:

רבנו של עולם! "כי אם החרש תחרישי בעת הזאת" ולא תגאלנו מגלות המר, ר"ווח והצלה יעמוד ליהודים ממקום אחר", יבקשו היהודים פרנסתם ממקום אחר, אחד יכתוב פראשעניעס ואחד יהי אינזינער, "ואת" - התורה שהיא מא' עד ת', "ובית אביך" - זו תפלה (משום דתפלות אבות תקנום) חלילה וחלילה יאבדו, ומי יודע אם לעת כזאת אשר בדעתך לגאולה "הגעת למלכות" - כי אין מלך בלא עם.

(סיפורן של צדיקים ומובא בספרים גם בשם האהב ישראל)

## פנינים יקרים

א. "ויהי בימי אחשורוש". איתא בילקוט שכל מקום שנאמר ויהי אינו אלא צרה. ולכאורה, באותו זמן קודם הגזירה, ואף קודם המשתה שבגללו נגזרה הגזירה עדיין לא היתה שום צרה מיוחדת על בני ישראל, ומהו שנאמר "ויהי" שאינו אלא עת צרה?  
אלא עצם העובדא שאנו "בימי (המלך) אחשורוש" ולא "בימי המלך המשיח" הרי זהו הצרה הגדולה ביותר!...

(שיחת פורים תשכ"ט)

יו"ל ע"י ועד להרמת קרן משיח צדקנו

785 E. 2nd St. Brooklyn, N.Y. 11218

כתובתנו באינטרנט: <http://www.moshiach.net/blind>